
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
29/2015. (IX. 25.) önkormányzati rendelete 

a fizető várakozóhelyek kijelöléséről és használatának szabályozásáról szóló 
17/1998 (V.20) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikkének (1) bekezdés a) pontjában és a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 
48. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a fizető 
várakozóhelyek kijelöléséről és használatának szabályozásáról szóló 17/1998 
(V.20) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 5.§ (1) bekezdésének 
helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(1) A fizető parkolók egész évben munkanapokon 8-17 óráig, szabadnapon 8-13 óráig 
üzemelnek, kivéve a Bitskey Aladár Uszoda déli része előtti, a Petőfi téri, a Fürdő utcai és 
a Csákány utcai közterületen május 1-től szeptember 30-ig terjedő időszakot, mely 
időszakban minden nap 8-tól 18 óráig üzemelnek. 
A Szépasszonyvölgy egész területén idényjelleggel működő fizető parkoló május 1-től 
szeptember 30-ig a minden nap 12 órától 20 óráig üzemel. 
 

2. § 
 
A Rendelet 6.§ (1), bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(1) A parkolójegy kiadó automatákkal felszerelt fizető várakozóhelyeket az 
automatáknál váltott parkolójeggyel vagy a közszolgáltató által kiadott bérlettel vagy 
kedvezményes parkolási engedéllyel, mobiltelefon útján vagy bankkártya 
igénybevételével megfizetett parkolási idővel lehet igénybe venni.  

 
3. § 

 
 
A Rendelet 6.§ (5) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
 (5) Díjfizetés és parkolójegy nélkül parkolhat a mozgásában korlátozott személyek 
parkolási igazolványáról szóló 218/2003. (XII.11.) Korm. rendelet 2.-§-ban foglalt vagy őt 
szállító személy, ha az eredeti mozgáskorlátozott igazolványát a 6. § (3) bekezdésében 
foglaltaknak megfelelően helyezi ki.  
 

 
 
 
 
 



4. § 
 

A Rendelet 7.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
 
(1) A parkolásért fizetendő várakozási alapdíjak, bérletjegyek, kizárólagos használatért 
fizetendő díjak és nem rendeltetésszerű használatért fizetendő díjak mértékét – a 
közszolgáltató javaslatára az illetékes bizottságok előzetes egyetértésével - a Közgyűlés 
állapítja meg. 
 
Fizetendő díjak általános forgalmi adóval (Ft/óra) : 
I. övezet                 360,- 
II. övezet                 280,- 
III. övezet                200,- 
Bazilika parkoló:                 200,- 
III. övezet napi díj:                 600,- 
Knézich Károly út napi díj:       800,- 
 
A Bitskey Aladár Uszoda előtti közterületen kijelölt fizető várakozóhelyre váltott 
parkolójegy első 15 perce díjmentes. 

5. § 
 
A Rendelet 7.§ (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(2) Az egyes parkolóhelyeken váltható díjtételek minimális mértékét a közúti 
közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény (a továbbiakban: Törvény) 15/A. § (7) bekezdése 
előírásai határozzák meg. 

6. § 
 
A Rendelet 7.§ (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(3) Az idényjellegű parkolók várakozási díjai általános forgalmi adóval: 
 
Szépasszonyvölgy: 

Személygépkocsi esetén: 
Óránként 200,-Ft 
Félnapi jegy (4 óra): 800,-Ft 
Napijegy (8 óra): 1600,-Ft 
 
Autóbusz esetén: 
Félnapi jegy (4 óra): 1500,-Ft 
Napijegy (8 óra): 3000,-Ft 

 
 
 
 
 
 



7. § 
 
A Rendelet 7.§ (6) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
 
 (6) Aki a parkolót jogosulatlanul használja - parkolójegy vagy parkolási engedély, 
bérlet, vagy mozgáskorlátozottak részére kiállított parkolási igazolvány nélkül, 
érvénytelen jeggyel vagy engedéllyel, bérlettel, mozgáskorlátozottak részére kiállított 
parkolási igazolvánnyal, mobiltelefonos díjfizetés nélkül, nem e rendeletben 
meghatározott módon elhelyezett jeggyel, engedéllyel, bérlettel, vagy 
mozgáskorlátozottak részére kiállított parkolási igazolvánnyal parkol –  pótdíjat 
köteles fizetni . 

8. § 
 
A Rendelet 7.§ (7) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(7) A bérlet 30 napon belül történő utólagos bemutatása esetén az I. övezetben 
meghatározott óradíj mindenkori összege kétszeresének megfelelő kezelési költséget 
kell fizetni. 

 
9. § 

 
 

A Rendelet 9.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(1) Az egész évben működő fizető várakozóhelyek mellett bejelentett lakcímmel 
rendelkező magánszemélyek kedvezményes parkolási engedélyre jogosultak, ha a 
gépjármű üzembentartójának bejelentett lakcíme megegyezik a gépjármű forgalmi 
engedélyében feltüntetett címmel, és az érintett ingatlanhoz nem tartozik gépjármű 
tárolására alkalmas épület/épületrész. A közszolgáltató a feltételeket az engedély 
kiadása előtt jogosult ellenőrizni. 

10. § 
 
A Rendelet 9.§ (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(3) A kedvezményes parkolást biztosító, naptári évre szóló engedélyeket – kérelemre – 
az alábbi használati díjak megfizetése után állítja ki a közszolgáltató. 
 
 Fizetendő díjak általános forgalmi adóval (év): 

- Első parkolási engedély 4.000,- Ft 
- Második parkolási engedély 18.000,- Ft 
- Eszterházy Károly Főiskola részére 4.000,- Ft/db 

 
11. § 

 
A Rendelet 9.§ (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(4) Ingatlanonként 2 db kedvezményes parkolási engedélynél több nem adható. Ez alól 



kivétel az Eszterházy Károly Főiskola részére kiadható engedély: az Eszterházy téren 13 
db, a Bajcsy-Zsilinszky Endre utca 1-3. szám és a Széchenyi utca 2. szám közötti területen 
6 db. 
A Tárkányi Béla utca és a Végvári vitézek tere kedvezményes parkolási engedéllyel vehető 
igénybe, ennek hiányában pótdíjat köteles fizetni a használó. 

 
12. § 

 
 
A Rendelet 10.§ (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(3) Az I. övezetre érvényes bérlet, a rajta feltüntetett korlátozásokkal, mint a rendszám, 
az övezet, az érvényességi idő, minden automatával felszerelt fizető parkolóban 
mentesíti a gépjármű vezetőjét a helyszíni díjfizetési kötelezettség alól. 
 

13. § 
 
 
A Rendelet10.§ (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(4) A bérletek árai övezetenként kerülnek meghatározásra. A magasabb kategóriájú 
övezetre váltott bérletek az alacsonyabb kategóriájú övezetekben is érvényesek. 
Fizetendő díjak általános forgalmi adóval (Ft): 
 

 I. övezet II. övezet III. övezet 

Havi bérlet 10 080 4 320 1 600 

Éves bérlet 105 840 45 100 16 000 

 
14. § 

 
A Rendelet 10.§ (6) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(6) Az éves bérletjegy a rajta feltüntetett év január 1. napjától a következő év január 15. 
napjáig érvényes. 

15. § 
 
A Rendelet 10.§ (7) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(7) Eger Megyei Jogú Város Közgyűlése tagját megbízatása időtartamára természetbeni 
juttatásként 1 db I. övezetre kiállított bérlet illeti meg. 
 

16. § 
 

 
A Rendelet 11.§ (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
 

(2) Jogosulatlan használatért a Törvény 15/C. § (2) bekezdése szerint pótdíjat kell fizetni. 



 
 

17. § 
 
A Rendelet 11.§ (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(4) A (2) bekezdés szerinti pótdíjat postai készpénz átutalási megbízással vagy a 
közszolgáltató ügyfélszolgálati irodájában készpénzben kell leróni. 

 
 

18. § 
 
A Rendelet 11.§ (5) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(5) A pótdíj meg nem fizetése esetén a közszolgáltató annak behajtása érdekében, saját 
nevében köteles intézkedni. A közszolgáltató saját nevében jogosult a fizetést 
elmulasztó gépjármű üzembentartójával szemben díjigényt érvényesíteni. 
 

19. § 
 

A Rendelet 12.§ (7) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
(7) A kedvezményes parkolást biztosító, naptári évre szóló engedélyeket a 
közszolgáltató- kérelemre - a jogosultság igazolása (tulajdoni lap, adásvételi szerződés, 
bérleti, üzemeltetési szerződés stb) után az alábbi használati díjak megfizetése esetén 
állítja ki: 
 
általános forgalmi adóval növelt díjak/év/ingatlanonként:  

- Első parkolási engedély 1 500,- Ft 
- Második parkolási engedély 3 000,- Ft 
- Harmadik parkolási engedély 5 500,- Ft 

 
 

20. § 
 

A Rendelet 1. Melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 
 
 

Vegyes rendelkezések 
 

21.§ 
 
 

(1) A Rendelet 2.§ (1) bekezdésében a  „/ KRESZ 115.  sz. ábra /” szövegrész helyébe  a 
„/ KRESZ 115. és 115/A.  ábra /” szöveg, 
a  4.§ (3) bekezdésben, 4.§ (5) bekezdésben, 4.§ (6) bekezdésben, az 5.§ (2) 
bekezdésben, , 7.§ (5) bekezdésében, 8.§ (5)bekezdésben , 9.§ (2) bekezdésében  10.§ 



(1) bekezdésben, 11.§ (1) bekezdésben,  „ az üzemeltető” szövegrész helyébe „a  
közszolgáltató szöveg, 
a 4.§ (4) bekezdésben „/ a KRESZ 110., számú ábrától a 114. számú ábráig)”     szövegrész 
helyébe   „/ a KRESZ 110., 111., 112., 112/D., 112/E és 113. ábra/” szöveg, 
a 9.§ (5) bekezdésben a „kiemelt” szövegrész „ I. övezet” szöveg 
a 9.§ (8) bekezdésben  a „három” szövegrész helyébe „öt” szövegrész lép 
a 6.§ (3) bekezdésben „ mobiltelefonos parkolásra utaló matricát”szövegrész törlésre 
kerül. 

 

 

Záró rendelkezések  

 

22. § 
 
(1) A Rendelet 2016. január 1-én lép hatályba és a hatályba lépését követő napon 
hatályát veszti.  
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a rendelet: 
3.§ (2) bekezdése, a 6.§ (6) bekezdése, 10.§ (8) bekezdése, 12.§ (2), (3), (4) bekezdése. 
 
 
 

Dr. Kovács Luca 
jegyző 

Habis László 
polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               1.melléklet a …/2015.(IX.24.) önkormányzati rendelethez  

 
 
1. melléklet a 17/1998. (V.20.) önkormányzati rendelethez 

 
Egész évben üzemelő várakozóhelyek 
 

I. övezet 

 Bajcsy-Zsilinszky Endre utca - Fellner Jakab utca  

 Bajcsy-Zsilinszky Endre utca 1-3. szám és a Széchenyi utca 2. szám között  

 Kossuth Lajos utca 

 Egészségház utca  

 Markhot Ferenc utca 

 Belvárosi udvar 

 Csiky Sándor utca (Tündérpart utca és a Széchenyi utca között) 

 Eszterházy tér 
 

II. övezet 

 Klapka György utca (kivéve: a közterületnek a Heves Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság részére külön biztosított része) 

 Szálloda utca 

 Almagyar utca 

 Telekessy utca 

 Hatvani kapu tér 

 DOMUS parkoló 

 Petőfi tér  

 Fürdő utca 

 Bartók tér 

 Neumayer utca 

 Csákány utca 

 Knézich Károly utca 

 Stadion utca 

 Szvorényi utca 

 Tárkányi Béla utca 

 Végvári vitézek tere  

 Sertekapu utca (Sertekapu utca, Vitkovics utca és Kovács János utca által 
határolt terület) 



 Frank Tivadar utca 

 Bitskey Aladár Uszoda előtti közterület (Kertész utca és Fürdő utca közötti rész)  

 Szaicz Leó utca 

 Servita utca (Torony utca és Balassa utca közötti szakasz) 
 

III. övezet 

 Törvényház utca (kivéve: Törvényház utca 2. előtti terület)  

 Dr. Nagy János utca 

 Rózsa Károly utca (Barkóczy utca és Vörösmarty út között) 

 Csiky Sándor utca (a Barkóczy utca és Vörösmarty út között) 

 Tűzoltó tér 

  4844 és 4845 hrsz-ú területek Knézich Károly u. (Markhot Ferenc Kórház északi 
oldala) 

 Bazilika parkoló 
 
 
Idényjellegű parkolók 

 Szépasszony-völgyben a fizető várakozóhelyek 
 
 
 
 
 


